

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 544 063,99 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,5000	41,97	188,87
2.	7122050013400	Zidar	h-om	314,7025	41,97	13 208,05
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	472,6800	41,97	19 838,39
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	985,0800	41,97	41 343,80
5.	7123010010200	Betonist	h-om	69,3000	41,97	2 908,52
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,8835	41,97	2 513,31
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	177,5250	41,97	7 450,72
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	578,5000	41,97	24 279,65
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,1600	41,97	720,21
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6000	41,97	235,03
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	647,5356	41,97	27 177,07
12.	7422010060100	Timplar	h-om	911,9950	41,97	38 276,43
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	424,9480	41,97	17 835,08
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7800	41,97	158,65
		Total manopera				196 133,78

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,2660	250,00	316,50
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,4000	500,00	2 700,00
3.	14121221008801	Filer de calcar- топинг	kg	126,0000	5,83	734,58
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8780	250,00	969,50
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	17,1360	45,00	771,12
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,6770	3,50	184,38
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0030	3 500,00	10,50
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 952,0000	0,01	99,52
9.	2010237318750	Distantieri	buc	84,0000	0,12	10,08
10.	23203226002201	Lac	kg	4,6200	75,00	346,50
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	317,1810	15,00	4 757,72
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	421,4160	25,00	10 535,40
13.	24302261000001	Fuga	kg	150,8580	10,20	1 538,75
14.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	210,4000	2,80	589,12
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18,0000	3,20	57,60
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 069,1400	1,55	1 657,16
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	188,6400	1,55	292,39
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	60,0600	0,00	0,00
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	63,2124	2,00	126,42
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 794,8800	2,00	25 589,76
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 108,0670	4,00	4 432,27
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	458,3500	100,00	45 835,00
23.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	33,3000	70,00	2 331,00

24.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)- M300	m3	5,4600	1 200,00	6 552,00
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 802,2500	2,00	3 604,50
26.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	55,2300	120,00	6 627,60
27.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	526,7700	3,50	1 843,70
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	17,7675	7,00	124,37
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4000	12,00	16,80
30.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	361,0950	80,00	28 887,60
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,8000	10,50	60,90
32.	2822115708000	Element de sustinere	buc	108,0000	2,00	216,00
33.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	77,4000	26,00	2 012,40
34.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	24,3000	25,00	607,50
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	585,8000	9,00	5 272,20
36.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 050,0000	0,30	1 215,00
37.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 800,0000	0,50	900,00
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 375,6000	1,02	1 403,11
39.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,8000	1,50	31,20
40.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,8000	350,00	7 280,00
41.	2875276305105	Conector	buc	399,6000	2,00	799,20
42.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,8000	45,00	936,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,8639	0,01	0,07
44.	4100126202818	Apa	m3	3,6429	0,01	0,03
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	105,7270	3,50	370,06
Total materiale de constructii						172 645,51

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	250,4250	5,50	1 377,34
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3550	10,00	23,55
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,1650	10,00	161,65
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3880	10,00	23,88
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,8299	12,00	381,95
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,6957	12,00	80,34
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	246,4500	13,00	3 203,85
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,3570	11,00	3,93
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	40,1692	15,00	602,54
Total utilaje de constructii						5 859,03

Total	Lei	453 386,66
Tva	20 %	90 677,33

Total deviz:

544 063,99

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala profesionala nr.4 mun.Balti.
Lucrari generale de reparatie la atelierul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Atelier				
		1.1.1. Pereti Coridorul				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			196,39390
	7422010060100	Timplari	h-om	2,3000	41,97	96,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,00	22,36
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
2	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti -Снятие старой краски со стен приминительно	m2			11,48190
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	41,97	5,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	41,97	5,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,68410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			54,79330
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	41,97	26,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	13,00	4,03
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,50	1,73
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,31510
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,68410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			35,12850

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			48,83800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,90
		1.1.2. Pereti Scara				
9	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti -Снятие старой краски со стен приминительно	m2			11,48190
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	41,97	5,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	41,97	5,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,68410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,95610
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,31510
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,68410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,12850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			48,83890
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,90
		1.1.3. Tavan Coridorul				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			180,59400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,02	4,08
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	80,00	84,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Tavan scara				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			180,59380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,02	4,08
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	80,00	84,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.1.5. Pardoseli				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			168,92100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3000	41,97	54,56
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	10,20	3,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			168,92120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3000	41,97	54,56
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	10,20	3,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
		1.1.6. Electricitatea				
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			424,11150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,50	1,56
		1.2. Atelier mecanic				
		1.2.1. Pereti				
21	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,00050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	10,00	0,60
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			730,45170
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	41,97	136,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,97	26,44
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	0,00	0,00
	00000052	Nisip	m3	0,2110	250,00	52,75
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,55	48,73
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	11,00	0,66
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,68410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			11,18560
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,97	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,50	0,10
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,12	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			121,34100
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	69,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	14,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,55	15,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,95610
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,31520
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,20240
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	3,78
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,12850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			291,81240
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	141,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	10,20	3,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,01	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		1.2.2. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			33,23730
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	41,97	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Строительная пленка)	m2			10,39000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			11,08360
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,97	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,50	0,10
34	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона ,б=10см)	m2			257,28600
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6500	41,97	69,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)- M300	m3	0,1300	1 200,00	156,00
	14121221008801	Filer de calcar- топинг	kg	3,0000	5,83	17,49
	23203226002201	Lac	kg	0,1100	75,00	8,25
		1.2.3. Tavanul				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,68420
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
36	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			48,07290
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	41,97	27,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	13,00	4,03
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,50	1,73
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,31510
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,12870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta**Scoala profesionala nr.4 mun.Balti.
Lucrari generale de reparatie la atelierul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 544 063,99 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Atelier				
		1.1.1. Pereti Coridorul				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	90,00	196,39390	17 675,45
2	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti -Снятие старой краски со стен приминительно	m2	750,00	11,48190	8 611,42
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,00	3,68410	2 763,08
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	750,00	54,79330	41 095,01
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	750,00	27,31510	20 486,34
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,00	3,68410	2 763,08
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	750,00	35,12850	26 346,38
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	15,00	48,83800	732,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			120 473,33
		Total Pereti Coridorul Inclusiv salariu				120 473,33 74 796,85
		1.1.2. Pereti Scara				
9	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti -Снятие старой краски со стен приминительно	m2	181,00	11,48190	2 078,22
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	181,00	3,68410	666,83
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	181,00	93,95610	17 006,06
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	181,00	27,31510	4 944,04
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	181,00	3,68410	666,83
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2	181,00	35,12850	6 358,26
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,80	48,83890	87,91
		<i>Total</i>	Lei			31 808,15
		Total Pereti Scara Inclusiv salariu				31 808,15 22 491,14
		1.1.3. Tavan Coridorul				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	317,36	180,59400	57 313,31
		<i>Total</i>	Lei			57 313,31
		Total Tavan Coridorul Inclusiv salariu				57 313,31 29 303,12
		1.1.4. Tavan scara				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,54	180,59380	4 792,96
		<i>Total</i>	Lei			4 792,96
		Total Tavan scara Inclusiv salariu				4 792,96

1	2	3	4	5	6	7
						2 450,54
		1.1.5. Pardoseli				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	420,00	168,92100	70 946,82
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,00	168,92120	4 223,03
		<i>Total</i>	Lei			75 169,85
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				75 169,85 24 279,65
		1.1.6. Electricitatea				
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	20,00	424,11150	8 482,23
		<i>Total</i>	Lei			8 482,23
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				8 482,23 235,03
		<i>Total</i>	Lei			298 039,83
		Total Atelier Inclusiv salariu				298 039,83 153 556,33
		1.2. Atelier mecanic				
		1.2.1. Pereti				
21	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	39,25	56,00050	2 198,02
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	6,00	730,45170	4 382,71
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,00	3,68410	478,93
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	280,00	11,18560	3 131,98
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	104,81	121,34100	12 717,75

1	2	3	4	5	6	7
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	130,00	93,95610	12 214,30
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	74,40	27,31520	2 032,25
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,54	6,20240	480,93
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,54	35,12850	2 723,86
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	52,60	291,81240	15 349,33
		<i>Total</i>	Lei			55 710,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 710,06 34 004,23
		1.2.2. Pardosea				
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	44,00	33,23730	1 462,44
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Строительная пленка)	m2	15,00	10,39000	155,85
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	300,00	11,08360	3 325,09
34	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона ,б=10см)	m2	42,00	257,28600	10 806,01
		<i>Total</i>	Lei			15 749,39
		Total Pardosea Inclusiv salariu				15 749,39 5 211,42
		1.2.3. Tavanul				

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	3,68420	165,79
36	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	45,00	48,07290	2 163,28
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor,	m2	45,00	27,31510	1 229,18
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	35,12870	1 580,79
		<i>Total</i>	Lei			5 139,04
		Total Tavanul Inclusiv salariu				5 139,04 3 361,80
		<i>Total</i>	Lei			76 598,49
		Total Atelier mecanic Inclusiv salariu				76 598,49 42 577,45
		<i>Total</i>	Lei			374 638,32
		<i>Asigurarea sociala si mdecala</i>	22,5 %			44 130,10
		<i>Transpotul</i>	5 %			8 632,28
		<i>Total</i>				427 400,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			17 096,02
		<i>Total</i>				444 496,72
		<i>Beneficiu</i>	2 %			8 889,94
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				453 386,66 196 133,78

		Total	Lei			453 386,66
		Tva	20 %			90 677,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				544 063,99

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)